
_________________________ 

Satzung zur Aufhebung der
 
Satzung über die Entsorgung von Öl- und Benzinabscheiderinhalten in der
 
Stadt Wuppertal und über die Erhebung von Gebühren für die Entsorgung
 

von Öl- und Benzinabscheiderinhalten
 
vom 15.07.2002
 

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW S. 666/SGV. NRW 
2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.11.2001 (GV. NRW S. 811), der §§ 13 A 
bs. 1 und 15 Abs. 1 Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetz vom 27. September 1994 ­
(BGBl. 1 S. 2705), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.Oktober 2001 (BGBl. 1 S. 
2765) und der §§ 5 und 9 des Abfallgesetzes für das Land , Nordrhein-Westfalen vom 
21. Juni 1988 (GV. NRW S. 250/SGV. NRW S. 74), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
25.September 2001 (GV. NRW S. 708) hat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am 
08.07.2002 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

Die Satzung über die Entsorgung von Öl- und Bezinabscheiderinhalten in der Stadt Wup­
pertal und über die Erhebung von Gebühren für die Entsorgung von Öl- und Benzinab­
scheiderinhalten vom 15.12.2000, in der Fassung der Änderungssatzung vom 
20.12.2001, wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 01.01.2003 in Kraft. 

Aufhebung der Satzung für Öl- und Benzinabscheiderinhalten vom 15.07.2002, "WZ-
Anzeige" vom 20.07.2002 

7-15.doc 

rahms
Textfeld
Aktuelle Fassung gültig ab 01.01.2003




